4

РЕШЕНИЕ ЕРЁМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

                                       23 марта  2016 года № 47
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ерёминского сельсовета за 2015 год

На основании пункта 4  статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Ерёминский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ерёминского сельсовета за 2015 год по доходам в сумме  1 631 570,4  тысяч рублей (далее – тыс.рублей) и по расходам в сумме  1 628 676,0  тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 2 894,4 тыс. рублей согласно приложению.
2. Настоящее решения вступает в силу после его официального опубликования.
Заместитель председателя                                         Н.А. Слюнькова
                                                                            Приложение

к решению Ерёминского
сельского Совета депутатов

23.03.2016 № 47
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Ерёминского сельсовета за 2015 год

(тысяч рублей)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 321 855,0
	1 264 282,2
	1 271 964,0

	Налоги на доходы и прибыль
	892 500,0
	832 689,7
	832 689,7

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	892 500,0
	832 689,7
	832 689,7

	Подоходный налог с физических лиц
	892 500,0
	832 689,7
	832 689,7

	Налоги на собственность
	415 408,0
	422 245,9
	429 459,7

	Налоги на недвижимое имущество
	128 945,0
	159 987,9
	162 882,6

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	16 988,0
	6 496,4
	6 496,4

	Земельный налог
	111 957,0
	153 491,5
	156 386,2

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	286 463,0
	262 258,0
	     266 577,1

	Налог на недвижимость
	286 463,0
	262 258,0
	266 577,1

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	13 947,0
	9 346,6
	9 814,6

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	13 947,0
	9 346,6
	9 814,6

	Государственная пошлина
	13 947,0
	9 346,6
	9 814,6

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	        99 212,0
	186 464,5
	187 656,9

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	90,0
	105,6

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов

	90,0
	105,6

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	90,0
	105,6

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	99 212,0
	108 414,5
	108 511,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	99 212,0
	98 845,8
	98 942,5

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	99 212,0
	98 845,8
	98 942,5

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации

	9 568,7
	9 568,8

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям

	9 568,7
	9 568,8

	Прочие неналоговые доходы

	77 960,0
	79 040,0

	Прочие неналоговые доходы

	77 960,0
	79 040,0

	Добровольные взносы

(перечисления)

	77 960,0
	79 040,0

	ИТОГО
	1 421 067,0
	 1 450 746,7
	1 459 620,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	171 979,4
	171 949,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	171 979,4
	171 949,5

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	171 979,4
	171 949,5

	Иные межбюджетные трансферты

	171 979,4
	171 949,5

	ВСЕГО
	1 421 067,0
	1 622 726,1
	1 631 570,4

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	881 067,0
	972 411,2
	972 393,1

	Государственные органы общего назначения
	798 529,0
	805 044,2
	805 037,5

	Органы местного управления и самоуправления
	798 529,0
	                  805 044,2
	805 037,5

	Резервные фонды
	 7 106,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	 7 106,0

	Другая общегосударственная деятельность
	75 432,0
	157 798,3
	157 786,9

	Иные общегосударственные вопросы
	75 432,0
	157 798,3
	157 786,9

	Межбюджетные трансферты

	9 568,7
	9 568,7

	Трансферты бюджетам других уровней

	9 568,7
	9 568,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	6 000,0
	5 970,2

	Другая деятельность в области национальной экономики

	6 000,0
	5 970,2

	Имущественные отношения, картография и геодезия

	6 000,0
	5 970,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	540 000,0
	650 315,7
	650 312,7

	Благоустройство населенных пунктов
	540 000,0
	650 315,7
	650 312,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	1 421 067,0
	1 628 726,9
	1 628 676,0

	Дефицит (–), профицит (+)

	-6 000,8
	+2 894,4

	Финансирование дефицита
 бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	6 000,8
	-2 894,4

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	6 000,8
	-2 894,4

	Изменение остатков средств бюджета

	6 000,8
	-2 894,4

	Остатки на начало отчетного периода

	46 157,3
	46 157,3

	Остатки на конец отчетного периода

	40 156,5
	49 051,7